
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Výroční zpráva 2014 

 

 

 

 



- 1 - 
 

 

 

 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA NADAČNÍHO FONDU MANŽELŮ LIVIE  

A VÁCLAVA KLAUSOVÝCH ZA ROK 2014 

(dále jen „nadační fond“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBSAH:                                                                                                                    STRANA 

 

Úvodní slovo předsedkyně správní rady.................................................................................2 

Základní údaje o nadačním fondu ..........................................................................................4 

Přehled o činnosti nadačního fondu .......................................................................................5 

Soupis smluv o nadačních darech přijatých v roce 2014 .....................................................10 

Soupis nadačních příspěvků poskytnutých v  roce 2014 .......................................................11 

Finanční zpráva ....................................................................................................................23 

Rozvaha v plném rozsahu k 31. 12. 2014 .............................................................................24 

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2014.......................................................................................28 

Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky za rok  2014  ...................................30 

Výrok nezávislého auditora o ověření výroční zprávy za rok 2014......................................31 

Zpráva dozorčí rady o výsledcích kontrolní činnosti ...........................................................32 

 

 

 



- 2 - 
 

Vážení partneři a spolupracovníci, vážení přátelé, 

 

 

jako předsedkyně správní rady Nadačního fondu manželů Livie a Václava 

Klausových Vám předkládám výroční zprávu za rok 2014. Již po dvanácté se tak obracím 

především k našim donátorům a spolupracovníkům s bilancí uplynulých dvanácti měsíců 

naší práce.  
 

Přestože již více než rok zastávám funkci velvyslankyně České republiky na 

Slovensku, nadále se podle svých možností práci v  nadačním fondu intenzivně věnuji. 

V podstatě je to tak jako dříve. Povinnosti první dámy nebyly z hlediska pracovního vytížení 

o nic méně náročné než práce velvyslance a dnešní komunikační technologie umožňují být 

„současně“ v Bratislavě i v Praze. Chci Vás proto ujistit, že nadační fond funguje a vyvíjí 

všestrannou činnost stejně jako v  uplynulých dvanácti letech. Moji spolupracovníci novou 

situaci perfektně zvládli – o čemž je možné se přesvědčit i v řeči čísel výroční zprávy. 
 

Něco se však přece jen změnilo. V minulém roce – tak jako většina nadací a fondů již 

předtím – jsme i my zaznamenali poprvé jistý úbytek dárců, kteří jsou pochopitelně krví naší 

práce pro různým způsobem znevýhodněné spoluobčany. Netajím se tím, že mne to mrzí – 

i když pochopitelně chápu, že dozvuky hospodářské krize teprve doznívají a nikde není peněz 

nazbyt. Vždy jsem však byla optimistka, a proto věřím, že následující rok tento trend opět 

zvrátí. Soudím to i z toho, že se nám naopak přihlásili noví dárci – jak individuální, tak ti, 

kteří svou podporu zaměřují k  jednotlivým konkrétním projektům našeho nadačního fondu. 

Díky Vám všem za to! 
 

Museli jsme snížený příliv financí vzít na vědomí a zachovat se podle toho. Žádný 

z našich projektů jsme nezastavili, zachovali jsme i jejich objem – dokonce v případě 

podpory mimoškolních aktivit dětí (kroužků) a stipendií pro studenty jsme byli při vší 

uvážlivosti ještě štědřejší než dosud. Současně však přemýšlíme o zpřísnění kritérií pro 

účastníky jednotlivých projektů. Budeme například podporovat jedno dítě v  jednom projektu 

– nikoli ve více projektech jako dosud. Nové projekty aktuálně neplánujeme, ale o to více 

chceme zkvalitnit a udržet ty stávající zaměřené na všechny generace, od dětí po seniory. 
 

Z řečeného vyplývá, že si velmi vážím všech našich donátorů a spolupracovníků, kteří 

na nás v této složité době nezapomínají a kteří vědí, že pomoc různě znevýhodněným 

spoluobčanům, kteří mají chuť a odhodlání uchopit svůj – nezaviněně zkomplikovaný – život 

do vlastních rukou, zvýšit si vzdělání a poprat se se svým osudem, je čin, který má smysl. 

Dnes to platí stejně jako před dvanácti lety a bude to platit i v letech následujících. Poslání 

našeho nadačního fondu se nemění – nemění se ani právě tato jeho jistá výjimečnost mezi 

mnoha podobnými charitativními organizacemi v  naší zemi.  
 

Stále jsme s mým manželem jako spoluzakladatelé přesvědčeni, že tento druh naší  

i Vaší veřejné činnosti míří jen jinou cestou k  témuž. Snažíme se v posledním čtvrtstoletí 

vytvářet co nejlepší podmínky pro aktivitu všem lidem, kteří si chtějí pomoci vlastními silami. 

Snažíme se, aby naši spoluobčané, pro které je každá – byť třeba jen nevelká – pomoc 

druhých mohutným impulsem, měli sílu změnit svou nelehkou životní situaci. Proto nijak 



- 3 - 
 

neomezujeme ani podporu individuálních žadatelů, jejichž často složité osudy se do našich 

základních programů formálně „nevejdou“. 
 

Druhý rok druhé dekády naší činnosti, který výroční zpráva zachycuje, Vás, věřím, 

přesvědčí, že pomoc, kterou našim bližním z Vašich prostředků poskytujeme, má nadále 

významné a bohulibé výsledky. Velmi Vám za to chci za sebe i za Václava Klause poděkovat.  
 

Chci touto cestou také znovu poděkovat všem našim spolupracovníkům, kteří 

s nesmírným nasazením v našem nadačním fondu profesionálně pracují, i všem 

dobrovolníkům, kteří s námi spolupracují bez nároku na finanční odměnu. Jsme stále stejně 

šetrní, na vlastní provoz fondu používáme méně než většina jiných institucí tohoto druhu.  
 

I proto jsem přesvědčena, že Nadační fond manželů Livie a Václava Klausových má 

i ve ztížených podmínkách nadále dobrou budoucnost. Vím – a chci Vás o tom ujistit – že 

úsilí a prostředky, které společně vynakládáme, nejsou vynaloženy marně. Stovky a tisíce 

lidí, kterým jsme v jejich obtížné životní situaci společným úsilím za posledních dvanáct roků 

pomohli a nadále pomáháme, jsou toho živým dokladem – a pro nás všechny tou nejlepší 

odměnou. 

        Livia Klausová 

V Praze dne 4. dubna 2015       předsedkyně správní rady 

 

  



- 4 - 
 

 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE O NADAČNÍM FONDU MANŽELŮ LIVIE A VÁCLAVA 

KLAUSOVÝCH (dále jen „nadační fond“) 

Vznik nadačního fondu: 25. 8. 2003 

 

Nadační fond je zapsán do nadačního rejstříku vedeného Městským soudem v  Praze,  

oddíl N, vložka 494 

 

Zřizovatelé:  Ing. Livia Klausová, CSc. 

prof. Ing. Václav Klaus, CSc. 

 

Posláním a účelem nadačního fondu je především podpora humanitárních aktivit 

právnických a fyzických osob, zejména se zaměřením na podporu projektů a aktivit zdravotně 

sociálního charakteru a aktivit v oblasti vzdělávání. V případech hodných zvláštního zřetele 

mohou být poskytnuty, na základě žádostí fyzických a právnických osob, také individuální 

nadační příspěvky. 

 

Celková výše majetkového vkladu zřizovatelů při založení nadačního fondu: 200 000 Kč 

 

Sídlo:     Praha 1 – Hrad, PSČ 119 08 

Identifikační číslo:   270 82 857 

Číslo bankovního účtu:  22220207/0100 

 

Správní rada:  Ing. Livia Klausová, CSc. – předsedkyně 

Petr Hájek 

JUDr. Ladislav Petrásek  

 

Dozorčí rada:  Ing. Libuše Schmidová – předsedkyně  

Ing. Růžena Kabilková  

Ing. Stanislava Janáčková, CSc.  

Jiří Brodský, MSc. 

 

 

Podrobnější údaje týkající se orgánů nadačního fondu, jeho majetku, podmínek a způsobu 

poskytování nadačních příspěvků upravuje statut nadačního fondu. 

Statut nadačního fondu je k  nahlédnutí v sídle nadačního fondu a na webových stránkách 

www.nadacnifondklausovych.cz. 

http://www.nadacnifondklausovych.cz/


- 5 - 
 

PŘEHLED O ČINNOSTI NADAČNÍHO FONDU V ROCE 2014 
 

Stipendia 

Jeden z největších a velmi 

prospěšných projektů nadačního 

fondu je projekt Stipendia, který již 

mnoho let pomáhá dětem z dětských 

domovů a sociálně slabých rodin při 

studiích na středních a vysokých 

školách v České republice.  

Každým rokem zájem o tento projekt 

stoupá. V roce 2014 jsme formou 

měsíční podpory poskytli nadační 

příspěvky 211 studentům.  

Jana Hoňková se sourozenci 

Celková částka za přiznaná stipendia činila v tomto roce 1.567.200,- Kč. Stipendium slouží 

k pokrytí některých nákladů spojených se studiem, jako je například doprava do školy, 

ubytování, učební pomůcky apod. 

Za dobu existence projektu jsme takto podpořili již 805 studentů. 

 

Jazykové kurzy v Česku a v zahraničí 

V roce 2014 se uskutečnil již 11. ročník tohoto 

projektu. Díky podpoře zahraničních jazykových 

škol  absolvovalo v tomto roce dvou- až třítýdenní 

jazykový kurz v zahraničí celkem 35 studentek a 

studentů. Za jedenáct let jsme tak umožnili 

vycestovat do zahraničí za účelem jazykového 

vzdělávání celkem 316 studentům. 

Prostřednictvím společnosti Jazyky v  zahraničí  

s. r. o. jsme zdarma obdrželi kurzovné od těchto 

jazykových škol: 

Actilingua, Vídeň – Rakousko (1 kurz) 

Cavilam, Vichy – Francie (1 kurz)  

Easy School of Languages, Valletta – Malta (2 kurzy) 

Emerald Cultural Institute, Dublin – Irsko (1 kurz) 

Horizonte, Regensburg – Německo (4 kurzy) 

Oxford English Centre, Oxford – Velká Británie (2 kurzy) 

Oxford House College, Londýn, Oxford, Stratford nad Avonou – Velká Británie (10 kurzů) 

Richard Language College, Bournemouth – Velká Británie (14 kurzů) 



- 6 - 
 

Vedle kurzovného bylo součástí nadačního příspěvku i ubytování a stravování v  hostitelské 

rodině, doprava a přiměřené kapesné. Celkem jsme na tento projekt vynaložili   

1.270.046,- Kč. 

V roce 2014 jsme pokračovali také v projektu Jazykové kurzy v  Česku. Tentokrát obdrželo 

příspěvky na úhradu kurzovného na českých jazykových školách 10 studentek a studentů, 

kteří v souhrnu obdrželi 34.099,- Kč. Dosud jsme podpořili celkem 15 studentek a studentů. 

 

 

Kroužky 

Již osm let trvající projekt Kroužky je určen na 

podporu volnočasových aktivit dětí  

ze sociálně slabých rodin, pro které je velmi 

obtížné platit kurzovné. Od svého vzniku umožnil 

tento projekt stovkám dětí ve věku 8–18 let 

pravidelně navštěvovat hudební, taneční, 

sportovní nebo výtvarný kroužek . 

Nadační fond poskytuje dětem příspěvek dle věku 

do maximální výše 1.500,- Kč za pololetí. Cílem 

tohoto projektu je podpořit děti v  jejich vybrané 

aktivitě a přispět tak ke smysluplnému naplnění 

mimoškolního programu.        Terezka Kylarová – taneční kroužek  

V roce 2014 nadační fond poskytl dětem 437 příspěvků na kroužky v celkové částce 

547.080,- Kč. Od vzniku projektu jsme tak vyplatili 2.382 příspěvků. 

 

 

Startovné do života   

Projekt Startovné do života oficiálně skončil 31. 12. 2012 a byl určen dětem z dětských 

domovů ve věku 14 až 18 let. Byl jedním z nejdéle trvajících projektů nadačního fondu  

a měl za cíl poskytnout této skupině dětí finanční podporu při jejich vstupu do života  

po opuštění dětského domova a přispět k  jejich zdárnému osamostatnění.  

Do II. cyklu projektu, běžícího v letech 2008–2012, bylo zařazeno 781 dětí, které postupně 

odcházely z dětských domovů do reálného života a kterým bylo vyplaceno 6.437 příspěvků. 

Posledním příspěvkem, o který mohli účastníci projektu v roce 2014 ještě zažádat, byl tzv. 

superbonus ve výši 5.000,- Kč, který byl motivací k ukončení vzdělání a získání výučního 

listu, nebo maturitního vysvědčení. Tento bonus byl v roce 2014 na základě žádosti  

a doložení výsledků vyplacen už pouze 2 studentům, a to v celkové výši 10.000,- Kč. 

 



- 7 - 
 

Projekt Senioři komunikují  

Již od roku 2007 pořádá Nadační fond 

manželů Livie a Václava Klausových projekt 

Senioři komunikují, jehož hlavním partnerem 

je Nadace České spořitelny a jehož cílem je 

podpora vzdělávání seniorů v oblasti osobních 

počítačů a bankovních služeb.  

Týdenní kurzy, které jsou v  rámci tohoto 

projektu pořádány, jsou zaměřeny na seniory, 

kteří doposud neměli příležitost   

se s těmito moderními prostředky seznámit 

blíže a kteří ani nemají možnost v  rámci svého 

bydliště podobné školení absolvovat. 

V roce 2014 se uskutečnilo 110 kurzů ve 

stejném počtu měst a obcí. Do realizace bylo 

zapojeno 11 pořadatelů a celkové náklady na 

realizaci kurzů činily 1.292.840,- Kč. Náklady 

na výrobu nových učebních textů byly  

92.747,- Kč. 

Novinkou v tomto ročníku bylo také převedení 
učebnice i do elektronické podoby, což  

umožnilo seniorům lépe si procvičovat  

a opakovat získané vědomosti. 

Celkem bylo v již osmém ročníku projektu proškoleno 1.150 seniorů z celkového počtu více 

než 10,5 tisíce osob za celou dobu existence projektu. 

 
 

Řidičské průkazy pro děti z dětských domovů, z pěstounských a sociálně slabých rodin 

V roce 2014 bylo správní radou nadačního fondu vybráno 23 mladých lidí, kteří dostali 

příležitost absolvovat řidičský kurz v  autoškole a získat tak lepší možnost uplatnění na 

trhu práce.  

Podporováni jsou studenti z dětských 

domovů a z pěstounských a sociálně slabých 

rodin ve věku do 26 let, kteří potřebují získat 

řidičský průkaz.  

Tak jako u dalších projektů nadačního fondu 

je i zde kladen důraz na osobní zájem 

účastníka, proto není hrazena celá částka 

kurzovného, ale každému účastníkovi 

projektu je zaplacen příspěvek na autoškolu 

ve výši 5.000 Kč.  

Manželé Kotrčovi na kurzu v Rosovicích 



- 8 - 
 

Od roku 2005, kdy projekt Řidičské průkazy vznikl, jsme umožnili získat řidičské 

oprávnění 251 mladým lidem. 

 

 

Nehoda mi změnila život 

Projekt je určen na podporu vzdělávání 

sociálně slabých dětí a mladých lidí, kteří při 

dopravní nehodě ztratili jednoho či oba rodiče 

nebo byli sami trvale zdravotně postiženi.  

Pomáháme jim tak překonat velice těžké 

období, kdy se musí vyrovnat se ztrátou 

nejbližších a zároveň se jim mění životní 

podmínky. Těmto dětem se snažíme umožnit  

i nadále studovat a plnit si své cíle.  

V roce 2014 podpořil nadační fond 9 dětí 

částkou 105.000,- Kč. 

 

 

Veřejná sbírka 

Nadační fond manželů Livie a Václava Klausových založil koncem roku 2012 novou 

veřejnou sbírku za účelem získání peněžitých prostředků pro děti ze sociálně slabých rodin, 

děti z dětských domovů a pěstounských rodin. Z výtěžku sbírky jsou podporovány děti 

v projektech Řidičské průkazy, Jazykové kurzy v  zahraničí a Startovné do života 

(superbonusy).  

Na tento účet je možné přispívat prostřednictvím aplikace DARUJ SPRÁVNĚ, která  

je zastřešena organizací Fórum dárců. 

 

 

Letní divadelní představení 

V roce 2014 daroval Nadační fond manželů Livie a Václava Klausových 224 vstupenek  

na divadelní představení, která se konala v rámci Letních Shakespearovských slavností. 

Vstupenky obdržel nadační fond darem od Agentury Schok, s.r.o. 

Skvělé premiérové představení Mnoho povyku pro nic mělo možnost navštívit  

144 obdarovaných, představení Richard III. shlédlo 32 návštěvníků, představení Dvaja páni 

z Verony 16 osob, velmi oblíbenou hru Zkrocení zlé ženy a představení Jak se vám líbí 

navštívilo vždy dalších 16 obdarovaných. 

Lístky putovaly do dětských domovů v  Litoměřicích, Boršově nad Vltavou, Valašském 

Meziříčí, Písku, Dubé a v Dolní Čermné. 



- 9 - 
 

Další vstupenky obdrželi vylosovaní senioři, kteří absolvovali vzdělávací počítačový kurz 

v rámci našeho projektu Senioři komunikují. Možnost zpříjemnit si letní večer návštěvou 

Shakespearovských slavností na Nejvyšším purkrabství Pražského hradu měli také naši 

dárci, což bylo jen malé poděkování za jejich podporu aktivit nadačního fondu. 

 

 

Individuální žádosti o nadační příspěvky 

V roce 2014 podpořil nadační fond v  případech zvláštního zřetele celkem 20 individuálních 

žadatelů, z toho 1 právnickou osobu. Nadační příspěvky jsme poskytli převážně na výdaje 

spojené se studiem. 

 

 

 

 

Studio Oáza 



- 10 - 
 

SOUPIS SMLUV O NADAČNÍCH DARECH PŘIJATÝCH V  ROCE 2014 

 

Celková výše přijatých nadačních darů v roce 2014 ........................................ 2 724 616 Kč 

 

Z toho: 

Výtěžek z veřejné sbírky .......................................................................................... 17 100 Kč 

 

Nečásková Milena, RNDr.  ....................................................................................... 15 000 Kč 

Drobní dárci .............................................................................................................. 2 100 Kč 

 

 

Fyzické osoby celkem ........................................................................................... 329 000 Kč 

 

Burda Martin  ........................................................................................................ 100 000 Kč 

Kareš Petr, Ing.  ...................................................................................................... 30 000 Kč 

Krůžela Josef, Ing., CSc.  ........................................................................................ 50 000 Kč 

Rataj Pavel, MUDr. ................................................................................................ 30 000 Kč 

Sobol Augustin  ...................................................................................................... 100 000 Kč 

 

Tři další dárci z řad fyzických osob, kteří požádali o zachování anonymity, darovali  

celkem ....................................................................................................................  19 000 Kč 

 

 

Právnické osoby celkem ...................................................................................  2 342 816 Kč 

 

Agentura SCHOK, spol. s.r.o.  ................................................................................ 94 360 Kč 

ANDRON s.r.o.  ....................................................................................................... 30 000 Kč 

Lázně Luhačovice, a.s. ............................................................................................ 50 000 Kč 

Mladá fronta a.s. ................................................................................................... 200 000 Kč 

MPÚ – Spořitelní družstvo  ................................................................................... 300 000 Kč 

Nadace České spořitelny  ...................................................................................... 700 000 Kč 

Nadační fond ALBERT  ........................................................................................... 30 000 Kč 

Nadační fond Slunce pro všechny ......................................................................... 550 469 Kč 

UniCreditBank Czech Republic and Slovakia, a.s.  .............................................. 300 000 Kč 

T-Mobile Czech Republic a.s................................................................................... 19 955 Kč 

Jazyky v zahraničí s.r.o. - dodatek smlouvy k roku 2013 ........................................ - 1 968 Kč 

Jazyky v zahraničí s.r.o. – dar 460 613 Kč, který bude s ohledem na současnou právní 

úpravu účtován do výnosů až v roce 2015. 

 

Dva další dárci z řad právnických osob, kteří požádali o zachování anonymity, darovali 

celkem ..................................................................................................................... 70 000 Kč 

 

Vedle shora uvedených dárců poskytlo 8 dárců Nadačnímu fondu manželů Livie  

a Václava Klausových bez uzavření darovacích smluv dary v hodnotě celkem  35 700 Kč  



- 11 - 
 

SOUPIS NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ POSKYTNUTÝCH V ROCE 2014 

 

CELKOVÁ HODNOTA NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ POSKYTNUTÝCH V ROCE 2014 

PŘEDSTAVUJE ČÁSTKU ..............................................................................  5 211 550 Kč 

Z toho: 

 

I. PROJEKTY NADAČNÍHO FONDU CELKEM  ........................................  5 096 341 Kč 

 

A. Stipendia ........................................................................................................ 1 570 200 Kč 

 

Abbasová Hana ....................................................................................................... 22 000 Kč 

Adámek Filip ............................................................................................................. 4 000 Kč 

Bajgerová Ester ......................................................................................................... 2 500 Kč 

Balážová Ivana .......................................................................................................... 4 000 Kč 

Barák David............................................................................................................... 4 000 Kč 

Bartáková Lucie......................................................................................................... 7 200 Kč 

Bartoňová Marie ....................................................................................................... 2 500 Kč 

Bednářová Veronika .................................................................................................. 8 000 Kč 

Běláková Petra .......................................................................................................... 7 500 Kč 

Bendová Sabina ......................................................................................................... 4 000 Kč 

Benešová Tereza ........................................................................................................ 9 000 Kč 

Benešová Veronika .................................................................................................. 15 000 Kč 

Berger František...................................................................................................... 15 000 Kč 

Bímová Veronika ....................................................................................................... 6 000 Kč 

Blažek Ondřej .......................................................................................................... 10 000 Kč 

Blažková Andrea...................................................................................................... 22 000 Kč 

Blažková Michaela .................................................................................................. 22 000 Kč 

Blechová Dana ........................................................................................................ 12 000 Kč 

Boček Rostislav.......................................................................................................... 4 800 Kč 

Bogdan Michal .......................................................................................................... 2 000 Kč 

Boráň Miroslav.......................................................................................................... 3 000 Kč 

Březinová Erna .......................................................................................................... 4 000 Kč 

Burešová Jiřina ......................................................................................................... 7 200 Kč 

Buršová Markéta ....................................................................................................... 9 000 Kč 

Byrtus Daniel ........................................................................................................... 12 000 Kč 

Byrtus Dominik .......................................................................................................... 9 000 Kč 

Cao Viktor ................................................................................................................. 8 800 Kč 

Cao Vilém .................................................................................................................. 6 200 Kč 

Casasová Lusibell...................................................................................................... 3 200 Kč 

Čermák Jiří ................................................................................................................ 3 200 Kč 

Češková Hana............................................................................................................ 8 000 Kč 

Čisárová Gabriela ..................................................................................................... 3 200 Kč 

Čížová Iveta ............................................................................................................... 6 000 Kč 

 



- 12 - 
 

Davidová Michaela ................................................................................................. 10 000 Kč 

Děd Lukáš .................................................................................................................. 2 000 Kč 

Děd Pavel .................................................................................................................. 3 200 Kč 

Dědová Marta............................................................................................................ 2 000 Kč 

Děkan Pavel............................................................................................................... 8 000 Kč 

Dolbová Beata ........................................................................................................... 6 200 Kč 

Doležalová Petra ....................................................................................................... 6 000 Kč 

Dunková Zuzana ........................................................................................................ 3 200 Kč 

Dynka František ........................................................................................................ 2 500 Kč 

Dzurko Marek ............................................................................................................ 4 000 Kč 

Ejem Marek ............................................................................................................... 2 000 Kč 

Ejem Matouš ............................................................................................................ 17 000 Kč 

Ejemová Alžběta ........................................................................................................ 8 800 Kč 

Ejemová Dominika .................................................................................................... 6 200 Kč 

Fako Christopher....................................................................................................... 5 700 Kč 

Feilhauerová Magdaléna  .......................................................................................... 6 200 Kč 

Ferko Ladislav ........................................................................................................... 2 000 Kč 

Flegelová Barbora................................................................................................... 10 000 Kč 

Flek Martin ................................................................................................................ 8 000 Kč 

Folwarczná Lucie ...................................................................................................... 4 000 Kč 

Fuksová Michaela ..................................................................................................... 4 000 Kč 

Fuziková Martina .................................................................................................... 22 000 Kč 

Gebauerová Anežka ................................................................................................. 15 000 Kč 

Gebauerová Marie................................................................................................... 15 000 Kč 

Grygar Robert Alexandr ............................................................................................ 4 500 Kč 

Habčák Michal .......................................................................................................... 2 000 Kč 

Hájková Monika ...................................................................................................... 22 000 Kč 

Hajnová Gabriela ...................................................................................................... 2 500 Kč 

Hanka Michal ............................................................................................................ 8 000 Kč 

Hanyk Miloš............................................................................................................... 6 200 Kč 

Haša Vladimír ........................................................................................................... 3 200 Kč 

Haubert Jakub ........................................................................................................... 4 000 Kč 

Havelková Michaela  ................................................................................................ 15 000 Kč 

Helisová Michaela ................................................................................................... 11 000 Kč 

Hermochová Tereza................................................................................................... 9 000 Kč 

Hlaváčová Helena  ..................................................................................................... 3 200 Kč 

Holušová Petra ........................................................................................................ 12 000 Kč 

Hoňková Jana .......................................................................................................... 12 000 Kč 

Hrušková Marie ......................................................................................................... 5 000 Kč 

Chladová Tereza........................................................................................................ 2 500 Kč 

Chudáčková Dominika .............................................................................................. 2 000 Kč 

Chudáčková Patricie ................................................................................................. 3 200 Kč 

Jankovič Milan .......................................................................................................... 4 000 Kč 

 



- 13 - 
 

Jílek Patrik................................................................................................................. 4 000 Kč 

Jindra Vladimír ....................................................................................................... 10 800 Kč 

Jindrová Marie ........................................................................................................ 15 000 Kč 

Karvayová Leona Šárka ............................................................................................ 8 000 Kč 

Kašpar Jan................................................................................................................. 8 000 Kč 

Kesnerová Kateřina ................................................................................................. 17 000 Kč 

Klouparová Radomíra  ............................................................................................... 4 800 Kč 

Knížek Lukáš.............................................................................................................. 2 000 Kč 

Konečný Tomáš ....................................................................................................... 15 000 Kč 

Kopecký Jiří ............................................................................................................. 11 000 Kč 

Korgo Jakub .............................................................................................................. 1 000 Kč 

Kotlářová Hana ........................................................................................................ 9  000 Kč 

Kratochvíl Ondřej...................................................................................................... 8 000 Kč 

Kratochvílová Anna ................................................................................................... 6 000 Kč 

Kratochvílová Milada................................................................................................ 2 000 Kč 

Krištofová Denisa ...................................................................................................... 3 200 Kč 

Kroupová Alžběta ...................................................................................................... 2 000 Kč 

Křístková Lucie.......................................................................................................... 8 000 Kč 

Křížová Marie.......................................................................................................... 15 000 Kč 

Kubelková Jitka ....................................................................................................... 15 500 Kč 

Kubeš Marek.............................................................................................................. 7 200 Kč 

Kudla Martin ........................................................................................................... 10 000 Kč 

Kudlová Marie ......................................................................................................... 17 000 Kč 

Kudlová Lucie............................................................................................................ 2 000 Kč 

Kulšteinová Andrea ................................................................................................... 2 000 Kč  

Kuvik David ............................................................................................................... 3 000 Kč 

Lakatoš Roman .......................................................................................................... 2 000 Kč 

Lakatošová Andrea .................................................................................................... 9 000 Kč 

Lešánková Hana ...................................................................................................... 15 000 Kč 

Liberdová Markéta .................................................................................................... 6 000 Kč 

Liberdová Nikola ....................................................................................................... 8 000 Kč 

Lokajová Zdeňka ....................................................................................................... 3 200 Kč 

Lux Jan ...................................................................................................................... 6 000 Kč 

Lux Ondřej ............................................................................................................... 15 000 Kč 

Macurová Markéta .................................................................................................... 6 000 Kč 

Macháček Marek ..................................................................................................... 15 000 Kč 

Macháček Roman ...................................................................................................... 2 000 Kč 

Marvan Tomáš ........................................................................................................... 6 000 Kč 

Matoušková Veronika ................................................................................................ 4 000 Kč 

Matysková Marie ..................................................................................................... 15 000 Kč 

Mifková Hana .......................................................................................................... 15 000 Kč 

Mikalová Tereza ........................................................................................................ 8 000 Kč 

Miker Patrik............................................................................................................... 5 700 Kč 

 



- 14 - 
 

Mikšík Jiří .................................................................................................................. 8 800 Kč 

Muchová Petra .......................................................................................................... 7 200 Kč 

Müllerová Kristýna.................................................................................................... 3 000 Kč 

Musilová Kateřina ..................................................................................................... 8 000 Kč 

Musilová Michaela .................................................................................................... 8 000 Kč 

Najman Tomáš ........................................................................................................... 2 000 Kč 

Nemčeková Sandra .................................................................................................... 4 800 Kč 

Nešťáková Andrea ................................................................................................... 15 000 Kč 

Neubauerová Monika ................................................................................................ 4 000 Kč 

Novák Tomáš ............................................................................................................. 6 200 Kč 

Nováková Barbora Valerie ........................................................................................ 8 800 Kč 

Otipková Ester .............................................................................................................. 800 Kč 

Oujezdská Kateřina ................................................................................................... 9 000 Kč 

Pačan Denis............................................................................................................... 2 000 Kč 

Paráková Anna .......................................................................................................... 6 000 Kč 

Pavelková Olga ............................................................................................................ 500 Kč 

Penkalová Sylva......................................................................................................... 2 000 Kč 

Penkalová Tereza ...................................................................................................... 8 000 Kč 

Petr Marcel................................................................................................................ 8 000 Kč 

Petrášová Taťána .................................................................................................... 15 000 Kč 

Petrová Edita ............................................................................................................. 8 000 Kč 

Plačková Anežka........................................................................................................ 9 000 Kč 

Plačková Dita ............................................................................................................ 8 000 Kč 

Plačková Markéta.................................................................................................... 15 000 Kč 

Plíska Jakub............................................................................................................... 2 000 Kč 

Plíska Petr ................................................................................................................. 3 200 Kč 

Polák Martin.............................................................................................................. 8 000 Kč 

Pospíšilová Květa ...................................................................................................... 4 800 Kč 

Procházková Zuzana ................................................................................................. 3 200 Kč 

Pustówka Adrián ....................................................................................................... 8 800 Kč 

Pustówka Jonáš ......................................................................................................... 4 000 Kč 

Radová Lenka ............................................................................................................ 2 500 Kč 

Radová Taťána .......................................................................................................... 5 700 Kč 

Rayová Diana .......................................................................................................... 17 000 Kč 

Rayová Roxana .......................................................................................................... 7 200 Kč 

Rayová Světlana ...................................................................................................... 12 000 Kč 

Renner Vojtěch .......................................................................................................... 3 200 Kč 

Rennerová Kateřina................................................................................................. 15 000 Kč 

Řepová Barbora......................................................................................................... 6 200 Kč 

Řepová Kristýna ...................................................................................................... 12 000 Kč 

Řepová Ludmila ......................................................................................................... 4 800 Kč 

Sedlák Vladislav ........................................................................................................ 2 000 Kč 

Sedláková Monika ..................................................................................................... 8 000 Kč 

 



- 15 - 
 

Schönová Bianka ....................................................................................................... 4 000 Kč 

Sirka Jan .................................................................................................................... 4 000 Kč 

Sirka Michal ............................................................................................................ 20 000 Kč 

Skrutek Petr ............................................................................................................... 2 000 Kč 

Smékal Václav ........................................................................................................... 9 000 Kč 

Smékalová Anna ........................................................................................................ 3 000 Kč 

Smékalová Marie ....................................................................................................... 6 000 Kč 

Smetana Jakub ........................................................................................................... 7 500 Kč 

Spišiaková Mária ....................................................................................................... 3 200 Kč 

Stavinohová Kristýna............................................................................................... 12 000 Kč 

Stoklásková Vladimíra ............................................................................................... 8 000 Kč 

Strnad Pavel .............................................................................................................. 8 000 Kč 

Strnadová Hana ....................................................................................................... 11 000 Kč 

Strnadová Kristýna .................................................................................................... 4 000 Kč 

Szymanik Andrzej....................................................................................................... 2 500 Kč 

Šaman Dominik ......................................................................................................... 1 000 Kč 

Šišková Vanda ........................................................................................................... 4 800 Kč 

Škrábalová Milada .................................................................................................... 2 000 Kč 

Šoltésová Jana ......................................................................................................... 15 000 Kč 

Špaček Filip ............................................................................................................... 8 000 Kč 

Špaček Marcel ......................................................................................................... 12 000 Kč 

Špačková Silvie ........................................................................................................ 15 000 Kč 

Šrom Lukáš ................................................................................................................ 6 000 Kč 

Štaubertová Marcela  ................................................................................................. 2 000 Kč 

Štefanová Tereza ....................................................................................................... 9 000 Kč 

Šusterová Galina ....................................................................................................... 2 500 Kč 

Tancošová Adriana.................................................................................................... 8 000 Kč 

Tesař Marek............................................................................................................... 8 800 Kč 

Tichá Tereza .............................................................................................................. 6 000 Kč 

Tomšej Jakub ............................................................................................................. 4 000 Kč 

Tomšej Lukáš ............................................................................................................. 4 000 Kč 

Tomšejová Ludmila ................................................................................................... 5 700 Kč 

Tomšejová Marie ..................................................................................................... 11 000 Kč 

Tóthová Sabina .......................................................................................................... 3 200 Kč 

Trličíková Linda ........................................................................................................ 4 800 Kč 

Trnková Lucie .......................................................................................................... 10 000 Kč 

Valentová Nikola ....................................................................................................... 4 000 Kč 

Vařeková Denisa  ..................................................................................................... 15 000 Kč 

Vašut Tomáš .............................................................................................................. 8 000 Kč 

Veselá Margareta ...................................................................................................... 4 800 Kč 

Vrácovská Eva ......................................................................................................... 20 000 Kč 

Vraná Sára................................................................................................................. 2 000 Kč 

Weisser Roman .......................................................................................................... 2 000 Kč 

 



- 16 - 
 

Zlámalová Kateřina ................................................................................................... 3 200 Kč 

Zmeškal Jakub ......................................................................................................... 12 000 Kč 

Zoller Patrick............................................................................................................. 8 000 Kč 

Zollerová Izabela ....................................................................................................... 8 000 Kč 

Ženčáková Adriana.................................................................................................. 22 000 Kč 

Žigová Izabela ........................................................................................................... 2 000 Kč 

 

 

B. Jazykové kurzy v zahraničí ........................................................................... 1 259 313 Kč 

 

Ambrožová Miroslava ............................................................................................ 36 450 Kč 
Cao Viktor .............................................................................................................. 34 102 Kč 
Edr Jakub ............................................................................................................... 36 298 Kč 

Ejemová Alžběta..................................................................................................... 49 244 Kč 
Felbr Lukáš ............................................................................................................ 29 299 Kč 

Grunová Michaela .................................................................................................. 34 076 Kč 
Horáková Šárka ..................................................................................................... 31 491 Kč 
Hřib Matěj .............................................................................................................. 35 266 Kč 

Chromíková Alžběta ............................................................................................... 38 217 Kč 
Jeřábková Marcela ................................................................................................. 33 368 Kč 

Koriťáková Barbora  .............................................................................................. 35 564 Kč 
Kraif Patrik ............................................................................................................ 50 265 Kč 
Kurková Michaela .................................................................................................. 29 311 Kč 

Martinková Lucie ................................................................................................... 29 456 Kč 
Nguyen Kieu Nga ................................................................................................... 30 715 Kč 

Nováková Barbora Valerie ..................................................................................... 36 292 Kč 
Otevřelová Aneta.................................................................................................... 36 182 Kč 
Paráková Hana ...................................................................................................... 35 263 Kč 

Pavelka Dominik .................................................................................................... 36 450 Kč 
Pavelková Lada...................................................................................................... 36 395 Kč 

Popelková Michaela ............................................................................................... 36 395 Kč 
Seifertová Miriam ................................................................................................... 29 299 Kč 
Slimaříková Magdalena.......................................................................................... 35 438 Kč 

Stejskal Pavel ......................................................................................................... 36 319 Kč 
Špalková Pavlína.................................................................................................... 35 564 Kč 

Šredlová Leona....................................................................................................... 36 292 Kč 
Štefková Veronika .................................................................................................. 36 422 Kč 
Šudomová Kristýna ................................................................................................ 35 237 Kč 

Švábová Julie.......................................................................................................... 36 747 Kč 
Tomášová Eliška .................................................................................................... 36 419 Kč 

Tomšej Lukáš.......................................................................................................... 36 319 Kč 
Vašků Karolína ....................................................................................................... 40 991 Kč 
Vuová Thu Thao ..................................................................................................... 35 844 Kč 

Walterová Klára ..................................................................................................... 41 926 Kč 
Zemanová Eva........................................................................................................ 36 395 Kč 

 

 

 

 



- 17 - 
 

C. Jazykové kurzy v Česku  .................................................................................... 34 099 Kč 

 

Bednářová Veronika............................................................................................... 3 000 Kč 

Cao Viktor .............................................................................................................. 3 000 Kč 

Cao Vilém ............................................................................................................... 3 000 Kč 

Cao Vilém ............................................................................................................... 3 000 Kč 

Grygar Robert Alexandr ........................................................................................ 2 699 Kč 

Grygar Robert Alexandr ........................................................................................ 3 000 Kč 

Hudáková Barbora ................................................................................................. 2 600 Kč 

Klíčová Daniela ...................................................................................................... 1 600 Kč 

Klíčová Daniela ...................................................................................................... 1 600 Kč 

Klíčová Jana........................................................................................................... 1 600 Kč 

Kosková Veronika  – vratka kurzovného .............................................................- 3 000 Kč 

Novák Tomáš.......................................................................................................... 3 000 Kč 

Pospíšilová Nikol ................................................................................................... 3 000 Kč 

Pospíšilová Šárka................................................................................................... 3 000 Kč 

Pospíšilová Šárka................................................................................................... 3 000 Kč 

 

 

D. Kroužky ............................................................................................................ 547 080 Kč 

Průměrná výše příspěvku činila 1 252 Kč.  

 

 

E. Startovné do života ...........................................................................................  - 4 668 Kč 

 

DD Česká Kamenice – 1 dítě..................................................................................... 5 000 Kč 

DD Zlín – 1 dítě ......................................................................................................... 5 000 Kč 

Vrácené nadační příspěvky za 1 dítě ..................................................................... - 14 668 Kč 

 

 

F. Senioři komunikují celkem ........................................................................... 1 385 587 Kč 

 

Učební texty............................................................................................................. 92 747 Kč 

 

Antonínův Dvůr, Peoplesource T&C, s. r. o...................................... 1 kurz ........... 10 400 Kč 

Bezdružice, Chráněná ICT prac. Deep.............................................. 1 kurz  .......... 12 000 Kč 

Biskoupky, Chráněná ICT prac. Deep. .............................................. 1 kurz ..........  10 000 Kč 

Bolešiny, Jihočeský institut celoživotního učení, o. s. ....................... 1 kurz ........... 11 500 Kč 

Bukovany, Centrum pro zdrav. postižené KV, o. s ............................ 1 kurz ........... 14 000 Kč 

Býčkovice, LYRIX nova, o. s. ............................................................. 1 kurz ........... 14 300 Kč 

Čelákovice, Jihočeský institut celoživotního učení, o. s. ................... 1 kurz ........... 11 500 Kč 

Červená Řečice, Peoplesource T&C, s. r. o. ..................................... 1 kurz ........... 10 400 Kč 

Český Těšín, LYRIX nova, o. s. .......................................................... 1 kurz ........... 12 500 Kč 

Dlouhý Most, LYRIX nova, o. s. ........................................................ 1 kurz ........... 13 500 Kč 



- 18 - 
 

Dobroslavice, LYRIX nova, o. s......................................................... 1 kurz ........... 12 000 Kč 

Dolní Cerekev, Peoplesource T&C, s. r. o. ....................................... 1 kurz ........... 10 400 Kč 

Dolní Domaslavice, Marek Folwarczny ............................................ 1 kurz ........... 10 500 Kč 

Dolní Hbity, Jihočeský institut celoživotního učení, o. s. .................. 1 kurz ........... 11 000 Kč 

Doubravice nad Svitavou, Chráněná ICT prac. Deep....................... 1 kurz ........... 10 000 Kč 

Doudleby, Attavena, o. p. s. ............................................................... 1 kurz ........... 11 820 Kč 

Dubenec u Dvora Králové n/L, LYRIX nova, o. s.. ........................... 1 kurz ........... 13 000 Kč 

Dubí, Vzdělávací centrum Podkrušnohoří, o. s. ................................ 1 kurz ........... 14 300 Kč 

Francova Lhota, LYRIX nova, o. s. ................................................... 1 kurz ........... 12 500 Kč 

Frýdlant nad Ostravicí, LYRIX nova, o. s. ........................................ 1 kurz ........... 12 000 Kč 

Háj ve Slezsku, LYRIX nova, o. s. ...................................................... 1 kurz ........... 12 000 Kč 

Hodkovice nad Mohelkou, Vzdělávací centrum Turnov .................... 1 kurz ........... 13 480 Kč 

Holice, Chráněná ICT prac. Deep..................................................... 1 kurz ........... 10 000 Kč 

Horka, LYRIX nova, o. s.. .................................................................. 1 kurz ........... 13 500 Kč 

Horní Blatná, Centrum pro zdrav. postižené KV, o. s. ...................... 1 kurz ........... 14 000 Kč 

Horní Bludovice, Marek Folwarczny ................................................ 1 kurz ........... 10 500 Kč 

Horní Lomná, LYRIX nova, o. s. ....................................................... 1 kurz ........... 12 500 Kč 

Hořice, Chráněná ICT prac. Deep. ................................................... 1 kurz  .......... 12 000 Kč 

Hostašovice, LYRIX nova, o. s........................................................... 1 kurz ........... 12 000 Kč 

Hrochův Týnec, Chráněná ICT prac. Deep....................................... 1 kurz ........... 10 000 Kč 

Hůry, Attavena, o. p. s. ...................................................................... 1 kurz ........... 11 818 Kč 

Chropyně, Chráněná ICT prac. Deep................................................ 1 kurz ........... 10 000 Kč 

Chýně, Jihočeský institut celoživotního učení, o. s............................ 1 kurz ........... 12 000 Kč 

Janovice, LYRIX nova, o. s.. .............................................................. 1 kurz ........... 10 000 Kč 

Josefovice, LYRIX nova, o. s.............................................................. 1 kurz ........... 10 000 Kč 

Kájov, Attavena, o. p. s. ..................................................................... 1 kurz ........... 11 818 Kč 

Kaňovice, Marek Folwarczny ............................................................ 1 kurz ........... 10 500 Kč 

Kaznějov, Chráněná ICT prac. Deep. ............................................... 1 kurz ........... 12 000 Kč 

Kojetín, Chráněná ICT prac. Deep.................................................... 1 kurz ........... 10 000 Kč 

Kolová, Centrum pro zdrav. postižené KV, o. s................................. 1 kurz ........... 14 000 Kč 

Konstantinovy Lázně, Chráněná ICT prac. Deep.............................. 1 kurz ........... 12 000 Kč 

Kopidlno, LYRIX nova, o. s.. ............................................................. 1 kurz ........... 13 000 Kč 

Krásná, LYRIX nova, o. s.. ................................................................ 1 kurz ........... 12 500 Kč 

Křetín, Chráněná ICT prac. Deep. .................................................... 1 kurz ........... 10 000 Kč 

Křižanov, Chráněná ICT prac. Deep................................................. 1 kurz ........... 10 000 Kč 

Kunovice, LYRIX nova, o. s.. ............................................................. 1 kurz ........... 12 500 Kč 

Kyšice, Jihočeský institut celoživotního učení, o. s. .......................... 1 kurz ........... 12 000 Kč 

Lázně Kynžvart, Centrum pro zdrav. postižené KV, o. s. .................. 1 kurz ........... 14 000 Kč 

Libice nad Doubravou, Peoplesource T&C, s. r. o. .......................... 1 kurz ........... 10 400 Kč 

Libochovice, Vzdělávací centrum Podkrušnohoří, o. s. .................... 1 kurz ........... 14 300 Kč 

Lipnice nad Sázavou, Peoplesource T&C, s. r. o. ............................. 1 kurz ........... 10 400 Kč 

Lomnice u Tišnova, Chráněná ICT prac. Deep. ................................ 1 kurz ........... 10 000 Kč 

Lovčičky, Chráněná ICT prac. Deep. ................................................ 1 kurz ........... 10 000 Kč 

Lukavice, LYRIX nova, o. s................................................................ 1 kurz ........... 13 500 Kč 



- 19 - 
 

Luže, Chráněná ICT prac. Deep........................................................ 1 kurz ........... 10 000 Kč 

Lužnice, Attavena, o. p. s. .................................................................. 1 kurz ........... 11 818 Kč 

Metylovice, LYRIX nova, o. s............................................................. 1 kurz ........... 10 000 Kč 

Mojné, Attavena, o. p. s. .................................................................... 1 kurz ........... 11 818 Kč 

Nalžovice, Jihočeský institut celoživotního učení, o. s. ..................... 1 kurz ........... 10 500 Kč 

Nečtiny, Jihočeský institut celoživotního učení, o. s.......................... 1 kurz ........... 12 000 Kč 

Nechanice, Chráněná ICT prac. Deep. ............................................. 1 kurz ........... 12 000 Kč 

Neubuz, LYRIX nova, o. s. ................................................................. 1 kurz ........... 12 500 Kč 

Niva, Chráněná ICT prac. Deep........................................................ 1 kurz ........... 10 000 Kč 

Nivnice, Chráněná ICT prac. Deep. .................................................. 1 kurz ........... 10 000 Kč 

Nová Ves u Českých Budějovic, Attavena, o. p. s. ............................. 1 kurz ........... 11 818 Kč 

Obrnice, LYRIX nova, o. s. ................................................................ 1 kurz ........... 14 300 Kč 

Okrouhlá, Chráněná ICT prac. Deep. ............................................... 1 kurz ........... 10 000 Kč 

Opatovice, Marek Folwarczny .......................................................... 1 kurz ........... 10 500 Kč 

Osečná, LYRIX nova, o. s. ................................................................. 1 kurz ........... 13 500 Kč 

Otnice, Chráněná ICT prac. Deep..................................................... 1 kurz ........... 10 000 Kč 

Oudoleň, Peoplesource T&C, s. r. o. ................................................ 1 kurz ........... 10 400 Kč 

Pištín, Attavena, o. p. s. ..................................................................... 1 kurz ........... 11 818 Kč 

Plumlov, Chráněná ICT prac. Deep. ................................................. 1 kurz ........... 10 000 Kč 

Postoloprty, LYRIX nova, o. s. .......................................................... 1 kurz ........... 14 300 Kč 

Postřelmůvek, Akademie J. A. Komenského Šumperk, o. s. .............. 1 kurz ........... 13 500 Kč 

Prusy-Boškůvky, Jihočeský institut celoživotního učení, o. s. ........... 1 kurz ........... 11 500 Kč 

Přimda, Regionální vzděl. a inform. středisko, p. o. ......................... 1 kurz ........... 14 800 Kč 

Radnice, Jihočeský institut celoživotního učení, o. s. ........................ 1 kurz ........... 12 000 Kč 

Ralsko-Kuřivody, LYRIX nova, o. s. .................................................. 1 kurz ........... 13 500 Kč 

Rohatec, Jihočeský institut celoživotního učení, o. s. ........................ 1 kurz ........... 11 500 Kč 

Rosovice, Jihočeský institut celoživotního učení, o. s. ...................... 1 kurz ........... 11 000 Kč 

Rotava, Centrum pro zdrav. postižené KV, o. s. ................................ 1 kurz ........... 14 000 Kč 

Rovensko pod Troskami, Vzdělávací centrum Turnov  ...................... 1 kurz ........... 13 360 Kč 

Rumburk, LYRIX nova, o. s. .............................................................. 1 kurz ........... 14 300 Kč 

Semčice, Jihočeský institut celoživotního učení, o. s. ........................ 1 kurz ........... 11 500 Kč 

Skalná, Centrum pro zdrav. postižené KV, o. s. ................................ 1 kurz ........... 14 000 Kč 

Stará Červená Voda, Akademie J. A. Komenského Šumperk, o. s. ... 1 kurz ........... 13 500 Kč 

Starý Kolín, Jihočeský institut celoživotního učení, o. s.................... 1 kurz ........... 12 000 Kč 

Svoboda nad Úpou, LYRIX nova, o. s. .............................................. 1 kurz ........... 13 000 Kč 

Štěpánovice, Attavena, o. p. s. ........................................................... 1 kurz ........... 11 818 Kč 

Tanvald, Chráněná ICT prac. Deep. ................................................. 1 kurz ........... 12 000 Kč 

Traplice, LYRIX nova, o. s................................................................. 1 kurz ........... 12 500 Kč 

Uherský Ostroh, Chráněná ICT prac. Deep. ..................................... 1 kurz ........... 10 000 Kč 

Úlibice, Chráněná ICT prac. Deep.................................................... 1 kurz ........... 12 000 Kč 

Úsov, Akademie J. A. Komenského Šumperk, o. s. ............................ 1 kurz ........... 13 500 Kč 

Vědomice, LYRIX nova, o. s. ............................................................. 1 kurz ........... 14 300 Kč 

Velká Bíteš, Chráněná ICT prac. Deep. ............................................ 1 kurz ........... 10 000 Kč 

Velká Losenice, Peoplesource T&C, s. r. o. ...................................... 1 kurz ........... 10 400 Kč 



- 20 - 
 

Velké Losiny, Akademie J. A. Komenského Šumperk, o. s................. 1 kurz ........... 13 500 Kč 

Velké Přílepy, Jihočeský institut celoživotního učení, o. s. ............... 1 kurz ........... 11 500 Kč 

Vícov, Chráněná ICT prac. Deep. ..................................................... 1 kurz .................... 0 Kč 

Vlkoš, Chráněná ICT prac. Deep ...................................................... 1 kurz ........... 10 000 Kč 

Vysoké nad Jizerou, Chráněná ICT prac. Deep ................................ 1 kurz ........... 12 000 Kč 

Zakřany, Jihočeský institut celoživotního učení, o. s......................... 1 kurz ........... 11 000 Kč 

Zlatá Koruna, Attavena, o. p. s.......................................................... 1 kurz ........... 11 818 Kč 

Zvíkov-Lišov, Attavena, o. p. s........................................................... 1 kurz ........... 11 818 Kč 

Žatec, Vzdělávací centrum Podkrušnohoří, o. s. ............................... 1 kurz ........... 14 300 Kč 

Žďárná, Chráněná ICT prac. Deep ................................................... 1 kurz ........... 10 000 Kč 

Žulová, Akademie J. A. Komenského Šumperk, o. s. ......................... 1 kurz ........... 13 500 Kč 

 

 

G. Řidičské průkazy .............................................................................................. 104 990 Kč 

 

Bikárová Ingrid  ........................................................................................................ 5 000 Kč 

Brychtová Eliška ....................................................................................................... 5 000 Kč 

Buzková Nikola  ......................................................................................................... 5 000 Kč 

Dlapalová Hana  ....................................................................................................... 5 000 Kč 

Hofmanová Anna  ...................................................................................................... 5 000 Kč 

Chovanec Lukáš ........................................................................................................ 5 000 Kč 

Kábrtová Denisa ....................................................................................................... 5 000 Kč 

Kašpar Jan ................................................................................................................ 5 000 Kč 

Kico Alexej ................................................................................................................ 5 000 Kč 

Kittnar Ondřej  .......................................................................................................... 5 000 Kč 

Kubík Pavel  .............................................................................................................. 5 000 Kč 

Kunčarová Martina  .................................................................................................. 5 000 Kč 

Lacko David .............................................................................................................. 5 000 Kč 

Lacko Petr  ................................................................................................................ 5 000 Kč 

Lendelová Denisa  ..................................................................................................... 5 000 Kč 

Marková Nikola  ........................................................................................................ 5 000 Kč 

Muchová Petra  ......................................................................................................... 5 000 Kč 

Plíska Petr  ................................................................................................................ 5 000 Kč 

Ptáček Martin  ........................................................................................................... 5 000 Kč 

Rehovičová Lucie ...................................................................................................... 4 990 Kč 

Šiňák Josef  ................................................................................................................ 5 000 Kč 

Tichá Libuše  ............................................................................................................. 5 000 Kč 

Žigmond Milan  ......................................................................................................... 5 000 Kč 

Vrácené příspěvky ................................................................................................. - 10 000 Kč 

 

 

H. Nehoda mi změnila život ........................................... ..................................... 105 000 Kč 

 

Herman Jan  .............................................................................................................. 6 000 Kč 



- 21 - 
 

Kolářová Martina  ................................................................................................... 10 000 Kč 

Mokrý Jan  ............................................................................................................... 10 000 Kč 

Mokrý Matěj  ............................................................................................................. 5 000 Kč 

Šplíchalová Veronika .............................................................................................. 15 000 Kč 

Tabachová Julie ...................................................................................................... 24 000 Kč 

Vybíralová Tereza  .................................................................................................. 10 000 Kč 

Vybíralová Zuzana .................................................................................................. 10 000 Kč 

Studentka, která požádala o zachování anonymity ................................................. 15 000 Kč 

 

 

I. Letní divadelní představení celkem .................................................................... 94 398 Kč 

 

DD Litoměřice  .......................................................................................................... 1 685 Kč 

DD Valašské Meziříčí ................................................................................................ 3 370 Kč 

DD Písek.................................................................................................................... 2 527 Kč 

DD Dubá  .................................................................................................................. 2 528 Kč 

DD Boršov nad Vltavou............................................................................................. 2 949 Kč 

DD Dolní Čermná ..................................................................................................... 3 370 Kč 

Senioři vylosovaní v rámci projektu Senioři komunikují........................................... 4 212 Kč 

2x hrneček s logem pro vylosované seniory  ................................................................... 38 Kč 

Dobrovolníci nadačního fondu ................................................................................ 38 334 Kč 

Dárci nadačního fondu ............................................................................................ 35 385 Kč 

 

 

II. NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY POSKYTNUTÉ NA ZÁKLADĚ INDIVIDUÁLNÍCH 

ŽÁDOSTÍ CELKEM  ........................................................................................... 115 209 Kč 

 

Z toho:  
 

Fyzické osoby  ......................................................................................................... 95 209 Kč 

 

Adámek Filip  ............................................................................................................ 3 500 Kč 

Barochová Dita  ........................................................................................................ 5 000 Kč 

Boček Rostislav ......................................................................................................... 8 400 Kč 

Dašková Zuzana  ....................................................................................................... 9 990 Kč 

Dvorská Šárka  .......................................................................................................... 3 000 Kč 

Fizerová Sandra  ....................................................................................................... 5 000 Kč 

Folwarczny Lukáš ..................................................................................................... 2 000 Kč 

Guschlbauerová Radka  .......................................................................................... 10 700 Kč 

Karban Jaroslav  ....................................................................................................... 4 800 Kč 

Kočvara Pavel  ........................................................................................................ 10 000 Kč 

Kříž Adam  ................................................................................................................. 2 000 Kč 

Lach Daniel  ............................................................................................................ 10 000 Kč 

Morávkovi Tereza a Jindřich ..................................................................................... 5 000 Kč  

Ošmera Václav  ......................................................................................................... 5 000 Kč 



- 22 - 
 

Parčiová Iveta  .......................................................................................................... 3 800 Kč 

Plíska Marek ............................................................................................................. 2 000 Kč 

Staněk Daniel ............................................................................................................. 1 200Kč 

Vandová Šárka ........................................................................................................... 1000 Kč 

Vojtek Daniel  ............................................................................................................ 2 819 Kč 

 

 

Právnické osoby  ..................................................................................................... 20 000 Kč 
 

Studio Oáza  ............................................................................................................ 20 000 Kč 

 

 



- 23 - 
 

FINANČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2014 (údaje v tis. Kč.) 

 

 

 

 

Majetkový vklad zřizovatelů nadačního fondu ...................................................................200 

Konečný zůstatek na účtech nadačního fondu k 31. 12. 2013 .......................................26 822 

Konečný zůstatek na účtech nadačního fondu k 31. 12. 2014 .......................................25 767 

Aktiva k 31. 12. 2014 celkem .........................................................................................26 548 

 

 

 

 

Výnosy celkem.................................................................................................................7 080 

z  toho:  objem nadačních darů přijatých v roce 2014 celkem.....................................2 725 

 tržby a ostatní výnosy celkem .........................................................................4 291 

                výnos z dluhopisů.................................................................................................64 

 

 

 

Náklady celkem  ..............................................................................................................7 080 

z  toho:  objem nadačních příspěvků poskytnutých v roce 2014 celkem ......................5 211 

 spotřeba materiálu a služby...............................................................................385 

 osobní náklady spojené s realizací projektů......................................................872 

 osobní náklady spojené se správou nadačního fondu .......................................541 

                 ostatní náklady.....................................................................................................28 

                 srážková daň z úroků ...........................................................................................43 

 

 

Podrobný rozpis shora uvedených výnosových a nákladových položek je uveden 

v podkladech účetní závěrky nadačního fondu zpracované k 31. 12. 2014, která byla 

předmětem přezkoumání dozorčí radou nadačního fondu a ověřena externím auditorem. 

 

 

Náklady související se správou nadačního fondu činily za rok 2014 celkový objem  

926 tis. Kč, který představuje 3,49 % z hodnoty majetku nadačního fondu podle jeho stavu 

k 31. 12. 2014.  

  



- 24 - 
 

ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU K 31. 12. 2014 

Označení AKTIVA 
číslo 

řádku 

Stav k 

prvnímu 

dni 

účetního 

období 

Stav k 

posled. 

dni 

účetního 

období 

a b c 1 2 

A. Dlouhodobý majetek celkem Součet I. až IV. 1 2 554 57 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem Součet I.1. až I.7. 9 88 87 

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 2     

2. Software (013) 3 88 87 

3. Ocenitelná práva (014) 4     

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek  (018) 5     

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek  (019) 6     

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek  (041) 7     

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek  (051) 8     

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem Součet II.1. až II.10. 20 83 83 

1. Pozemky (031) 10     

2. Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 11 57 57 

3. Stavby (021) 12     

4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí  (022) 13     

5. Pěstitelské celky trvalých porostů  (025) 14     

6. Základní stádo a tažná zvířata  (026) 15     

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek  (028) 16 26 26 

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek  (029) 17     

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek  (042) 18     

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek  (052) 19     

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem Součet III.1. až III.7. 28  2 496  

1. Podíly v ovládaných a řízených osobách  (061) 21     

2. Podíly v osobách pod podstatným vlivem (062) 22     

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti  (063) 23  2 496  

4. Půjčky organizačním složkám (066) 24     

5. Ostatní dlouhodobé půjčky (067) 25     

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek  (069) 26     

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek  (043) 27     

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem Součet IV.1. až IV.11. 40 -113 -113 

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29     

2. Oprávky k softwaru (073) 30 -87 -87 

3. Oprávky k ocenitelným právům (074) 31     

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému 

majetku 

(078) 32     

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému 

majetku 

(079) 33     

6. Oprávky ke stavbám (081) 34     

7. Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům 

movitých věcí 

(082) 35     

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů  (085) 36     

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37     

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému 

majetku 

(088) 38 -26 -26 

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému 

majetku 

(089) 39     



- 25 - 
 

Označení AKTIVA 
číslo 

řádku 

Stav k 

prvnímu 

dni 

účetního 

období 

Stav k 

posled. 

dni 

účetního 

období 

a b c 1 2 

B. Krátkodobý majetek celkem Součet B.I. až B.IV. 41 28 038 26 491 

I. Zásoby celkem Součet I.1. až I.9. 51 1 148 675 

1. Materiál na skladě (112) 42     

2. Materiál na cestě (119) 43     

3. Nedokončená výroba (121) 44     

4. Polotovary vlastní výroby (122) 45     

5. Výrobky (123) 46     

6. Zvířata (124) 47     

7. Zboží na skladě a v prodejnách  (132) 48 1 148 675 

8. Zboží na cestě (139) 49     

9. Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 50     

II. Pohledávky celkem Součet II.1. až II.19. 71 61 21 

1. Odběratelé (311) 52 40  

2. Směnky k inkasu (312) 53     

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54     

4. Poskytnuté provozní zálohy (314) 55     

5. Ostatní pohledávky (315) 56  1 1 

6. Pohledávky za zaměstnanci (335) 57     

7. Pohl. za institucemi soc. zabezp. a veř. zdrav. 

pojištění 

(336) 58     

8. Daň z příjmů (341) 59 19 18 

9. Ostatní přímé daně (342) 60     

10. Daň z přidané hodnoty (343) 61     

11. Ostatní daně a poplatky (345) 62     

12. Nároky na dotace a ost. zúčt. se stát. rozpočtem (346) 63     

13. Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. 

samospr. celků 

(348) 64     

14. Pohledávky za účastníky sdružení (358) 65     

15. Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66     

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů  (375) 67     

17. Jiné pohledávky (378) 68 1 2 

18. Dohadné účty aktivní (388) 69     

19. Opravná položka k pohledávkám (391) 70     

III. Krátkodobý finanční majetek celkem Součet III.1. až III.8. 80 26 829 25 792 

1. Pokladna (211) 72 7 6 

2. Ceniny (213) 73    19 

3. Účty v bankách (221) 74 26 822 25 767 

4. Majetkové cenné papíry k obchodování  (251) 75     

5. Dluhové cenné papíry k obchodování  (253) 76     

6. Ostatní cenné papíry (256) 77     

7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek  (259) 78     

8. Peníze na cestě (261) 79     

IV. Jiná aktiva celkem Součet IV.1. až IV.3. 84   3 

1. Náklady příštích období (381) 81   3 

2. Příjmy příštích období (385) 82     

3. Kurzové rozdíly aktivní (386) 83     

  Aktiva celkem Součet A. až B. 85 30 592 26 548 



- 26 - 
 

Označení PASIVA 
číslo 

řádku 

Stav k 

prvnímu 

dni 

účetního 

období 

Stav k 

posled. 

dni 

účetního 

období 

a b c 3 4 

A. Vlastní zdroje celkem                                                          Součet A. I. až II. 86 30 468 26 421 

I. Jmění celkem                                                                         Součet I.1. až I.3. 90 200 30 468 

1. Vlastní jmění (901) 87 200 200 

2. Fondy (911) 88    30 268 

3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku 

a závazků 

(921) 89     

II. Výsledek hospodaření celkem                                              Součet II.1 až II.3. 94 30 268 - 4 047 

1. Účet výsledku hospodaření (963) 91 x - 4 047 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 92 -2 110 x 

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let  (932) 93 32 378  

B. Cizí zdroje celkem                                                            Součet B.I. až B.IV. 95 124 127 

I. Rezervy celkem                                                                              Hodnota I.1. 97     

1. Rezervy (941) 96     

II. Dlouhodobé závazky celkem                                               Součet II.1. až II.7. 105     

1. Dlouhodobé bankovní úvěry (951) 98     

2. Vydané dluhopisy (953) 99     

3. Závazky z pronájmu (954) 100     

4. Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 101     

5. Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 102     

6. Dohadné účty pasivní (389) 103     

7. Ostatní dlouhodobé závazky (959) 104     

III. Krátkodobé závazky celkem                                          Součet III.1. až. III.23. 129 124 127 

1. Dodavatelé (321) 106 6 7 

2. Směnky k úhradě (322) 107     

3. Přijaté zálohy (324) 108     

4. Ostatní závazky (325) 109  1 1 

5. Zaměstnanci (331) 110 73 70 

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 111     

7. Závazky k institucím soc. zabezp. a veř. zdr. poj. (336) 112 37 40 

8. Daň z příjmů (341) 113     

9. Ostatní přímé daně (342) 114 7 6 

10. Daň z přidané hodnoty (343) 115     

11. Ostatní daně a poplatky (345) 116     

12. Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu  (346) 117     

13. Závazky ve vztahu k rozpočtu org. územ. samospr. celků                        (348)  118     

14. Závazky z upsaných nespl. cenných papírů a podílů                                (367) 119     

15. Závazky k účastníkům sdružení (368) 120     

16. Závazky z pevných termínových operací a opcí  (373) 121     

17. Jiné závazky (379) 122    3 

18. Krátkodobé bankovní úvěry (231) 123     

19. Eskontní úvěry (232) 124     

20. Vydané krátkodobé dluhopisy (241) 125     

21. Vlastní dluhopisy (255) 126     

22. Dohadné účty pasivní (389) 127     

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci  (249) 128     



- 27 - 
 

Označení PASIVA 
číslo 

řádku 

Stav k 

prvnímu 

dni 

účetního 

období 

Stav k 

posled. 

dni 

účetního 

období 

a b c 3 4 

IV. Jiná pasiva celkem Součet IV. až IV.3. 133     

1. Výdaje příštích období (383) 130     

2. Výnosy příštích období (384) 131     

3. Kurzové rozdíly pasivní (387) 132     

  Pasiva celkem Součet A. až B. 134 30 592 26 548 

 

Sestaveno dne: 14. 3. 2015  Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky  

     nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou  

 

 

 

 

 

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání    Pozn. 

    podpora humanitár. aktivit 

  



- 28 - 
 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY K 31. 12. 2014 

 Označení Název ukazatele Číslo 

řádku 

Činnosti 

Hlavní Hospodářská Celkem 

           

5 6 7 

A.   Náklady                             1                   

                                                        

I. Spotřebované nákupy celkem       Součet I.1. až I.4.   2 18         18   

1. Spotřeba materiálu             (501)   3 18         18   

2. Spotřeba energie             (502)   4                   

3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek (503)   5                   

4. Prodané zboží               (504)   6                   

II. Služby celkem               Součet II.5. až II.8.   7 367         367   

5. Opravy a udržování             (511)   8                   

6. Cestovné                   (512)   9      8          8   

7. Náklady na reprezentaci           (513)   10 10        10  

8. Ostatní služby               (518)   11 349        349  

III. Osobní náklady celkem           Součet III.9. až III.13.   12 1 413        1 413  

9. Mzdové náklady             (521)   13 1 054        1 054  

10. Zákonné sociální pojištění           (524)   14 356         356  

11. Ostatní sociální pojištění           (525)   15                 

12. Zákonné sociální náklady           (527)   16      3          3   

13. Ostatní sociální náklady           (528)   17                   

IV. Daně a poplatky celkem           Součet IV.14. až 
IV.16. 

  18      43          43   

14. Daň silniční                 (531)   19                   

15. Daň z nemovitostí             (532)   20                   

16. Ostatní daně a poplatky           (538)   21      43          43   

V. Ostatní náklady celkem           Součet V.17. až V.24.   22 5 239         5 239   

17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení       (541)   23                   

18. Ostatní pokuty a penále           (542)   24                   

19. Odpis nedobytné pohledávky       (543)   25                   

20. Úroky                   (544)   26                   

21. Kurzové ztráty               (545)   27 15         15   

22. Dary                   (546)   28 5 211         5 211   

23. Manka a škody               (548)   29                   

24. Jiné ostatní náklady             (549)   30 13         13   

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a 
opravných položek celkem 

Součet VI.25. až 
VI.30. 

  31                   

                                                        

25. Odpis dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku 

(551)   32                   

26. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehmot. 
a hmot. majetku 

(552)   33                   

27. Prodané cenné papíry a podíly       (553)   34                   

28. Prodaný materiál             (554)   35                   

29. Tvorba rezerv               (556)   36                   

30. Tvorba opravných položek         (559)   37                   

VII. Poskytnuté příspěvky celkem         Součet VII.31. až 
VII.32. 

  38                   

31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organ. 

složkami 

(581)   39                   

32. Poskytnuté členské příspěvky       (582)   40                   

VIII. Daň z příjmů celkem             Hodnota VIII.33.   41                   

33. Dodatečné odvody daně z příjmů       (595)   42                   

      Náklady celkem               Součet I. až VIII.   43 7 080         7 080   



- 29 - 
 

Označení Název ukazatele 
Číslo 

řádku 

Činnosti 

Hlavní Hospodářská Celkem 

5 6 7 

B. Výnosy 44           

I. Tržby za vlastní výkony a zboží celkem Součet I.1. až I.3. 45       

1. Tržby za vlastní výrobky (601) 46           

2. Tržby z prodeje služeb (602) 47       

3. Tržby za prodané zboží (604) 48           

II. Změna stavu vnitroorganizačních zásob celkem Součet II.4. až II.7. 49           

4. Změna stavu zásob nedokončené výroby (611) 50           

5. Změna stavu zásob polotovarů (612) 51           

6. Změna stavu zásob výrobků (613) 52           

7. Změna stavu zvířat (614) 53           

III. Aktivace celkem Součet III.8. až III.11. 54           

8. Aktivace materiálu a zboží (621) 55           

9. Aktivace vnitroorganizačních služeb (622) 56           

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku  (623) 57           

11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku (624) 58           

IV. Ostatní výnosy celkem Součet IV.12. až IV.18. 59 244     244 

12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení (641) 60           

13. Ostatní pokuty a penále (642) 61           

14. Platby za odepsané pohledávky (643) 62           

15. Úroky (644) 63 244     244 

16. Kurzové zisky (645) 64       

17. Zúčtování fondů (648) 65          

18. Jiné ostatní výnosy (649) 66           

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných 
položek celkem 

Součet V.19. až V.25. 67    64      64 

19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku (652) 68           

20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů (653) 69           

21. Tržby z prodeje materiálu (654) 70           

22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku  (655) 71           

23. Zúčtování rezerv (656) 72           

24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku (657) 73    64      64 

25. Zúčtování opravných položek (659) 74           

VI. Přijaté příspěvky celkem Součet VI.26. až VI.28. 75 2 725     2 725 

26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami (681) 76           

27. Přijaté příspěvky (dary) (682) 77 2 725     2 725 

28. Přijaté členské příspěvky (684) 78           

VII. Provozní dotace celkem Hodnota VII.29. 79           

29. Provozní dotace (691) 80           

      Výnosy celkem  Součet I. až VII. 81 3 033     3 033 

          

C. Výsledek hospodaření před zdaněním Výnosy – Náklady 82 - 4 047   - 4 047 

34 Daň z příjmu (591) 83     

D. Výsledek hospodaření po zdanění C. – 34 84 - 4 047   - 4 047 

Sestaveno dne: 14. 3. 2015  Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky 

    nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou  

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání   Pozn. 

    podpora humanitár. aktivit 

Poznámka: Ve smyslu zákona o nadacích a nadačních fondech řádek nákladů č. 22 představuje výši příspěvků 

poskytnutých nadačním fondem a řádek výnosů č. 27 výši jím přijatých nadačních darů.  



- 30 - 
 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA O OVĚŘENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY  

ZA ROK 2014 
 

Provedla jsem audit přiložené účetní závěrky společnosti Nadační fond manželů 

Livie a Václava Klausových, která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2014, výkazu zisku a ztráty 
za rok končící 31. 12. 2014 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých 

podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Zpráva auditora o ověření účetní 
závěrky a hospodaření za rok 2014 je určena správní radě společnosti. 

 
Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku 

Statutární orgán společnosti Nadační fond manželů Livie a Václava Klausových je 

odpovědný za sestavení účetní závěrky, která podává věrný a poctivý obraz v souladu 
s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný 

pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti 
způsobené podvodem nebo chybou. 
 

Odpovědnost auditora 

Mojí odpovědností je vyjádřit na základě mého auditu výrok k  této účetní závěrce. 

Audit jsem provedla v souladu se zákonem o auditorech, mezinárodními auditorskými 
standardy a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky. 
V souladu s těmito předpisy jsem povinna dodržovat etické požadavky a naplánovat a provést 

audit tak, abych získala přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje významné 
(materiální) nesprávnosti. 

 
Audit zahrnuje provedení auditorských postupů k  získání důkazních informací 

o částkách a údajích zveřejněných v  účetní závěrce. Výběr postupů závisí na úsudku 

auditora, zahrnujícím i vyhodnocení rizik významné (materiální) nesprávnosti údajů 
uvedených v účetní závěrce způsobené podvodem nebo chybou. Při vyhodnocování těchto 

rizik auditor posoudí  vnitřní kontrolní systém relevantní pro sestavení účetní závěrky 
podávající věrný a poctivý obraz. Cílem tohoto posouzení je navrhnout vhodné auditorské 
postupy, nikoli vyjádřit se k  účinnosti vnitřního kontrolního systému účetní jednotky. Audit 

též zahrnuje posouzení vhodnosti použitých účetních metod, přiměřenosti účetních odhadů 
provedených vedením i posouzení celkové prezentace účetní závěrky. 

Jsem přesvědčena, že důkazní informace, které jsem získala, poskytují dostatečný 
a vhodný základ pro vyjádření mého výroku. 
 

Výrok auditora 

Podle mého názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv 

společnosti Nadační fond manželů Livie a Václava Klausových k 31. 12. 2014 a nákladů, 

výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. 12. 2014 v souladu s českými 

účetními předpisy. 

 
V Praze dne 15. března 2015 



- 31 - 
 

Výrok nezávislého auditora o ověření výroční zprávy 

 

Nadačního fondu manželů Livie a Václava Klausových 
 

     

Nadační fond manželů 

Livie a Václava Klausových 

 

Hrad  

119 08 Praha 1 

 

IČ  270 82 857 

        

    

 Výroční zpráva Nadačního fondu manželů Livie a Václava Klausových byla vypracována 

v souladu s § 25 odst. 1 a 2 zákona č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních fondech, ve znění 

pozdějších novel. 

 

 

 Ve výroční zprávě jsou uvedeny správně a úplně všechny významné finanční skutečnosti 

vztahující se k hospodaření Nadačního fondu manželů Livie a Václava Klausových za rok  2014. 

 

 

 Jako auditor nadačního fondu jsem ověřila soulad informací uvedených v  předložené 

výroční zprávě a údajů v účetnictví a účetní závěrce Nadačního fondu manželů Livie a Václava 

Klausových za období roku 2014. Podle mého názoru jsou informace ve výroční zprávě ve všech 

významných ohledech v souladu s účetní závěrkou, z níž byly převzaty. 

 

 

 

 

 

V Praze dne 3. dubna 2015 

 

 
 

 



- 32 - 
 

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY O VÝSLEDCÍCH KONTROLNÍ ČINNOSTI 

 

 

Dozorčí rada Nadačního fondu manželů Livie a Václava Klausových, se sídlem Praha 1, 

Hrad, PSČ 119 08, IČ 27082857, nadační fond zapsán v  nadačním rejstříku, vedeným 

Městským soudem v Praze, oddíl N, vložka 494 (dále jen „nadační fond“), ve složení: 

 

Ing. Libuše Schmidová - předsedkyně  

Ing. Růžena Kabilková 

Ing. Stanislava Janáčková, CSc.  

 

podává správní radě nadačního fondu podle jeho statutu tuto svoji zprávu o výsledcích 

kontrolní činnosti. 

 

Ve smyslu článku XVI statutu nadačního fondu ze dne 8. 10. 2008 člení dozorčí rada tuto 

svoji zprávu do níže uvedených částí: 

 

1) Kontrola plnění podmínek stanovených pro poskytování nadačních příspěvků a 

správnost účetnictví, vedeného nadačním fondem. 

2) Přezkoumání roční účetní závěrky a výroční zprávy. 

3) Souhrn zjištěných nedostatků a souhrn návrhů na jejich odstranění. 

 

 

Ad 1) Kontrola plnění podmínek stanovených pro poskytování nadačních příspěvků a 

správnost účetnictví, vedeného nadačním fondem 

 

Podmínky a způsob poskytování nadačních příspěvků jsou stanoveny článkem VII statutu 

nadačního fondu. Nadační fond dle tohoto ustanovení může poskytnout nadační příspěvky 

za účelem podpory humanitárních aktivit právnických a fyzických osob, zejména se 

zaměřením na podporu projektů a aktivit zdravotně sociálního charakteru, a dále pak 

projektů a aktivit v oblasti vzdělávání. Současně musí být splněna podmínka řádného 

postupu a rozhodnutí o poskytnutí nadačního příspěvku ve smyslu článku VIII statutu 

nadačního fondu. 

 

Dozorčí rada při své kontrolní činnosti nezjistila chyby v  plnění podmínek pro poskytování 

nadačních příspěvků. 

 

Dále dozorčí rada přezkoumala správnost účetnictví nadačního fondu za období  

od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014.  

Na základě tohoto přezkoumání dozorčí rada sděluje správní radě, že nemá žádné 

připomínky ani výtky ke správnosti účetnictví nadačního fondu nebo ke způsobu vedení 

účetnictví nadačního fondu. 

 



- 33 - 
 

Ad 2) Přezkoumání roční účetní závěrky a výroční zprávy 

 

Dozorčí rada nadačního fondu přezkoumala roční účetní závěrku nadačního fondu za 

období roku 2014, kterou shledala jako správnou a řádně vypracovanou ve smyslu statutu. 

 

Dozorčí rada nadačního fondu dále přezkoumala předloženou, vypracovanou výroční 

zprávu nadačního fondu za období roku 2014, kterou také shledala jako správnou.  

 

Všechny údaje uvedené ve výroční zprávě byly dozorčí radou posouzeny jako správné, úplné 

a dostatečné. 

 

  

Ad 3) Souhrn zjištěných nedostatků a souhrn návrhů na jejich odstranění  

 

Dozorčí rada nadačního fondu při výkonu své kontrolní působnosti ve smyslu ustanovení 

článku XVI statutu nadačního fondu neshledala žádné nedostatky, na jejichž odstranění by 

byla povinna správní radu nadačního fondu upozornit. 

 

 

 

V Praze dne 1. dubna 2015 

 

 

 
 

 

 


